
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/163/20 

RADY GMINY BIERZWNIK 

z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bierzwnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Inspektora Sanitarnego w Choszcznie uchwala się co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bierzwnik. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości i terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 2. Właściciele nieruchomości, a także podmioty odpowiedzialne za zarządzanie czy też administrowanie 

terenami przeznaczonymi do użytku publicznego zapewniają utrzymanie czystości i porządku poprzez 

selektywne zbieranie wytwarzanych odpadów sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości 

i porządku na nieruchomości lub terenie przeznaczonym do użytku publicznego z uwzględnieniem 

następujących rodzajów odpadów: 

1) Papier : 

a) w tym opakowania z papieru lub tektury, gazety, czasopisma, foldery, książki, zeszyty, torebki 

papierowe. 

2) Szkło: 

a) w tym butelki i słoiki szklane po napojach i żywności, butelki po napojach alkoholowych, szklane 

opakowania po kosmetykach z wyłączeniem opakowań po środkach ochrony roślin, środkach 

medycznych. 

3) Metale i tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe: 

a) w tym butelki po napojach, opakowania po chemii gospodarczej, kosmetykach (np. szamponach, 

proszkach, płynach do mycia naczyń, opakowania po produktach spożywczych, plastikowe, zakrętki 

plastikowe, torebki, worki, reklamówki i inne folie, puszki po napojach, sokach, puszki z blachy stalowej 

po żywności (konserwy),złom żelazny i metale kolorowe, metalowe kapsle z butelek, zakrętki słoików 

i innych pojemników, folia aluminiowa, kartony po mleku i napojach. 

4) Bioodpady - ulegające biodegradacji odpady z ogrodów i parków (z wyłączeniem nierozdrobnionych gałęzi 

drzew i konarów), odpady spożywcze i kuchenne między innymi z gospodarstw domowych, gastronomii, 

jednostek handlu detalicznego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 26 października 2020 r.

Poz. 4622



5) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

6) Pozostałe odpady zbierane selektywnie: 

a) odpady niebezpieczne; 

b) odpady budowlane i rozbiórkowe wytwarzane w ramach prac, które nie są prowadzone na podstawie 

ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1333 ze zm.) wykonywanych 

we własnym zakresie przez właściciela nieruchomości, 

c) zużyte baterie i akumulatory, 

d) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

e) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

f) zużyte opony, z wyłączeniem opon pochodzących z działalności rolniczej oraz z pojazdów większych niż 

pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej 3,5 tony, 

g) chemikalia w tym opakowania po chemikaliach w tym farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe itp., 

h) przeterminowane leki w tym opakowania po lekach, 

i) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenie monitoringu poziomu substancji 

we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

j) odpady tekstyliów i odzieży. 

§ 3. Właściciele nieruchomości, a także podmioty odpowiedzialne za zarządzanie czy też administrowanie 

terenami przeznaczonymi do użytku publicznego zapewniają utrzymanie czystości i porządku oraz należytego 

stanu sanitarno – higienicznego na terenie nieruchomości poprzez: 

1) gromadzenie odpadów w pojemnikach i workach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, 

2) usuwanie z części nieruchomości służącej do użytku publicznego, w tym chodników położonych wzdłuż 

nieruchomości bezpośrednio przy jej granicy, z wyłączeniem chodników, na których możliwy jest płatny 

postój lub parkowanie pojazdów samochodowych śniegu, lodu, błota oraz innych zanieczyszczeń. 

Odgarnięty lód, śnieg, błoto, liście lub inne zanieczyszczenia powinny zostać ulokowane w miejscu 

niepowodującym zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów i nie powinny stanowić zagrożeń. Obowiązek 

usunięcia śniegu, lodu, błota należy wykonać niezwłocznie po ustaniu opadów, 

3) jeżeli na terenie nieruchomości powstają w wyniku prowadzonej działalności odpady nie będące odpadami 

komunalnymi to musza być one zbierane oddzielnie, a zasady ich zagospodarowania określają oddzielne 

przepisy, 

4) w przypadku braku sieci kanalizacji sanitarnej, obowiązkiem właściciela nieruchomości jest wyposażenie 

nieruchomości w zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnie ścieków odpowiadające 

niezbędnym przepisom, 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi mogą zagospodarowywać 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowych kompostownikach, przy uwzględnieniu 

następujących wymagań: 

1) zalecane jest aby konstrukcja przydomowego kompostownika mogła zapewnić dostęp powietrza do jego 

wnętrza, a podłoże pod kompostownikiem powinno zapewnić swobodny odpływ nadmiaru wody i dostęp 

do resztek roślinnych pożytecznym mikroorganizmom, 

2) kompostowanie bioodpadów na terenie nieruchomości nie powinno powodować uciążliwości dla 

użytkowników sąsiednich nieruchomości, a lokalizacja przydomowego kompostownika powinna być 

zgodna z innymi obowiązującymi przepisami prawa, 

3) kompostowaniu podlegają między innymi: kwiaty, resztki kwiatów ciętych i doniczkowych, odpady 

spożywcze i kuchenne z gospodarstwa domowych, skoszona trawa, owoce i warzywa z ogrodów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4622



4) kompostowaniu nie powinny podlegać między innymi surowe mięso i kości, tłuszcz, gałęzie, odchody 

zwierzęce, trociny i piasek z kuwet, kamienie, popiół, ziemia, szkło, ceramika, porcelana, metal, plastik, 

malowane i impregnowane drewno, pampersy, zużyte materiały higieniczne oraz kosmetyczne, leki, 

woreczki, opakowania foliowe i innych tworzywa sztuczne, niedopałki papierosów 

2. W przypadku posiadania kompostownika przez właściciela nieruchomości oraz gromadzenia w nim 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne, spełniających wymagania dotyczące kompostowania 

bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych, określone w § 4, 

właściciel jest zwolniony z obowiązku wyposażenia nieruchomości w worki do ich zbierania. 

§ 5. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami z wyłączeniem mycia podwozia i silnika, może 

odbywać się jedynie pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub 

gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z niniejszym regulaminem, wyłącznie przy użyciu 

środków ulegających biodegradacji, w miejscach nieprzeznaczonych do użytku publicznego posiadających 

odprowadzenie do powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego. 

W szczególności ścieki takie nie mogą być bezpośrednio odprowadzane do wód, ziemi, i kanalizacji 

deszczowej.  

§ 6. Naprawy pojazdów samochodowych, związane z ich bieżącą eksploatacją, poza warsztatami 

naprawczymi, dozwolone są wyłącznie na terenie prywatnej nieruchomości, pod warunkiem, że nie spowodują 

zanieczyszczenia wód i gleby, nie będą naruszały praw chronionych osób trzecich, a powstające odpady będą 

zagospodarowane w sposób zgodny z przepisami prawa. 

Rozdział 3. 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 

na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 7. Określa się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych: 

1) Na terenie nieruchomości zamieszkałej, niezamieszkałej, nieruchomości mieszanej oraz dla domków 

letniskowych lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe ustala się : 

pojemniki o pojemności 120 l i 1100 l, a worki o minimalnej pojemności 120 l. 

2) Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego i na drogach publicznych - kosze uliczne o minimalnej 

pojemności 20 l. 

§ 8. Ustala się następującą kolorystykę i oznakowanie worków lub pojemników do selektywnego zbierania 

odpadów: 

a) Papier - worek koloru niebieskiego/pojemnik z naklejką koloru niebieskiego. 

b) Szkło – worek koloru zielonego/pojemnik z naklejką koloru zielonego. 

c) Metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe - worek koloru żółtego/pojemnik z naklejką 

koloru żółtego. 

d) Bioodpady - worek koloru brązowego/pojemnik z naklejką koloru brązowego. 

e) Zmieszane – pojemnik koloru czarnego. 

§ 9. 1 Dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych 

oraz w zabudowie zagrodowej, ustala się następującą minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do 

zbierania niesegregowanych (pozostałych z procesu segregacji) odpadów komunalnych, jeżeli z takiego 

pojemnika korzysta: 

a) od 1 do 5 osób - pojemnik o minimalnej pojemności 120 l; 

b) powyżej 5 osób dwa pojemniki 120 l. 

2. Dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach wielorodzinnych, 

minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych wynosi 

1100 l, a pojemnika przeznaczonego do zbierania bioodpadów wynosi 240 l. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 4622



3. Dla właścicieli domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe przez część roku minimalna pojemność worków przeznaczonych do selektywnej 

zbiórki odpadów oraz pojemnika przeznaczonego do zbierania niesegregowanych (pozostałych z procesu 

segregacji)odpadów komunalnych wynosi 120 l. 

4. Właściciel nieruchomości niezamieszkałej, przy jej wyposażaniu w pojemniki/ worki przeznaczone do 

zbierania odpadów komunalnych, zobowiązany jest dostosować pojemność pojemników do częstotliwości 

odbioru odpadów z nieruchomości, liczby osób korzystających z pojemników oraz uwzględniać średnią 

tygodniową ilość wytwarzanych odpadów komunalnych, jednak o pojemności nie mniejszej niż 120 l. 

5. Właściciel nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w 

części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (tzw. nieruchomość 

mieszana), zobowiązany jest wyposażyć nieruchomość w pojemniki i worki przeznaczone do zbierania 

odpadów komunalnych na takich samych zasadach jak właściciele nieruchomości zamieszkałych, a dla części 

nieruchomości niezamieszkałych pojemniki o wielkości 120 l lub 1100 l. 

6. Do selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych mogą być 

używane ogólnodostępne punkty selektywnego gromadzenia odpadów składające się każdy z co najmniej 

4 pojemników o pojemności nie mniejszej niż 120 l, po niemniej niż jednym z każdej frakcji. 

7. Właściciel nieruchomości, na której będzie organizowana impreza masowa ma obowiązek wyposażenia 

tej nieruchomości w pojemniki o pojemności dostosowanej do przewidywanej średniej liczby osób 

uczestniczących w imprezie masowej oraz usuwania odpadów niezwłocznie po zakończeniu imprezy masowej. 

8. Pojemniki, w których gromadzone są odpady komunalne należy umieszczać w wydzielonych miejscach 

na terenie nieruchomości przystosowanych do tego celu, zgodnie z odpowiednimi przepisami. 

9. Właściciele nieruchomości mają obowiązek również: 

a) utrzymywania pojemników na odpady komunalne w odpowiednim stanie sanitarnym poprzez ich mycie oraz 

co najmniej jeden raz w roku dezynfekowanie; 

b) utrzymywania pojemników na odpady komunalne w odpowiednim stanie technicznym poprzez właściwe 

użytkowanie, dokonywanie przeglądów i konserwacji oraz wymiany w przypadku ich uszkodzenia lub 

zniszczenia uniemożliwiającego dalsze ich użytkowanie; 

c) utrzymywania pojemników na odpady komunalne w odpowiednim stanie porządkowym poprzez 

zapewnienie odpowiedniej pojemności oraz ilości pojemników, tak aby nie dochodziło do ich przepełnienia; 

d) ustawienia pojemników i worków na odpady komunalne na terenie nieruchomości w miejscu dostępnym dla 

przedsiębiorcy odbierającego odpady; 

e) w przypadku braku dostępu do pojemników lub worków dla przedsiębiorcy odbierającego odpady, 

pojemniki lub worki należy wystawić w dniu odbioru, jednak nie później niż przed godziną 6:00, przed 

wejściem na teren nieruchomości lub udostępnić w sposób uzgodniony z przedsiębiorcą odbierającym 

odpady; 

f) pojemniki lub worki należy umieścić tak, aby nie stwarzały zagrożenia dla innych użytkowników ciągów 

komunikacyjnych, bezpieczeństwa ruchu drogowego, oraz tak aby uniemożliwić rozrywanie worków przez 

zwierzęta i wywracanie pojemników przez wiatr. 

§ 10. Wójt Gminy Bierzwnik jako zarządzający systemem gospodarowania odpadami komunalnymi za 

pośrednictwem przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne, na podstawie uchwały Rady Gminy 

Bierzwnik, może wyposażyć właścicieli nieruchomości w pojemniki i worki przeznaczone do selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych. 

Rozdział 4. 

Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

§ 11. 1. Miejsca gromadzenia odpadów komunalnych należy utrzymywać w stanie czystości poprzez ich 

zamiatanie i uprzątanie. 

2. Miejsca gromadzenia odpadów komunalnych powinny być zabezpieczone przed rozprzestrzenianiem się 

odpadów i zalewaniem odpadów przez wody opadowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 4622



Rozdział 5. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 12. 1. Ustala się następującą częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości: 

1) odpady selektywne – nie rzadziej niż raz na miesiąc 

2) bioodpady stanowiące odpady komunalne – 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz z budynków w zabudowie zagrodowej, a także 

z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno- wypoczynkowe oraz nieruchomości niezamieszkałych i nieruchomości mieszanej nie 

rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października i nie rzadziej niż raz na miesiąc 

w okresie od listopada do marca 

b) z budynków wielolokalowych nie rzadziej niż raz w tygodniu w okresie od kwietnia do października 

i nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od listopada do marca. 

3) odpady niesegregowane ( zmieszane) – 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz z budynków w zabudowie zagrodowej, a także 

z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno- wypoczynkowe oraz nieruchomości niezamieszkałych i nieruchomości mieszanej nie 

rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od kwietnia do października i nie rzadziej niż raz na miesiąc 

w okresie od listopada do marca 

b) z budynków wielolokalowych nie rzadziej niż raz w tygodniu w okresie od kwietnia do października 

i nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od listopada do marca. 

2. Ustala się następujące selektywnie zbieranie frakcji odpadów komunalnych, które właściciele 

nieruchomości zamieszkałych, mieszanych oraz właściciel domków letniskowych lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno- wypoczynkowe może bezpłatnie oddać do Gminnego Punktu 

Zbierania Odpadów Niebezpiecznych i Problemowych zwany GPZONiP: 

a) papier w tym tektura, czasopisma, gazety oraz opakowania z papieru i tektury; 

b) szkło w tym opakowania ze szkła z wyłączeniem opakowań po środkach ochrony roślin, 

c) tworzywa sztuczne w tym opakowania z tworzywa sztucznego oraz odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe w tym typu tetra-pak oraz metale, 

d) bioodpady, 

e) niesegregowane ( zmieszane) odpady komunalne, 

f) odpady niebezpieczne; 

g) odpady budowlane i rozbiórkowe wytwarzane w ramach prac, które nie są prowadzone na podstawie ustawy 

z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane ( Dz. U. z 2020 r. poz. 1333 ze zm.) wykonywanych we własnym 

zakresie przez właściciela nieruchomości, 

h) zużyte baterie i akumulatory należy samodzielnie dostarczyć do wyznaczonych punktów zbiorki (np. punkty 

handlowe prowadzące sprzedaż baterii, szkoły, przedszkola) lub samodzielnie dostarczyć do Gminnego 

Punktu Zbierania Odpadów Niebezpiecznych i Problemowych. 

i) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

j) meble i inne odpady wielkogabarytowe 

k) zużyte opony z wyłączeniem opon pochodzących z działalności rolniczej oraz z pojazdów większych niż 

pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej 3,5 tony w ilości do 4 sztuk 

m) chemikalia w tym opakowania po chemikaliach w tym farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe itp. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 4622



l) przeterminowane leki w tym opakowania po lekach należy samodzielnie dostarczyć do punktów zbiórki 

zorganizowanych w Urzędzie Gminy Bierzwnik, aptekach, ośrodkach zdrowia lub do Gminnego Punktu 

Zbierania Odpadów Niebezpiecznych i Problemowych 

m) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenie monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

n) tekstylia i odzież. 

§ 13. Informację o lokalizacji, rodzajach i godzinach przyjmowania odpadów komunalnych do Gminnego 

Punktu Zbierania Odpadów Niebezpiecznych i Problemowych zwany GPZONiP Gmina Bierzwnik udostępni 

na stronie internetowej oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 14. Odpady wielogabarytowe pochodzące z gospodarstw domowych odbierane będą 2 razy w roku 

zgodnie z obwieszczeniem rozpowszechnionym w sposób zwyczajowo przyjętym przez Gminę. 

§ 15. Odpady wielkogabarytowe powinny być umieszczane nie wcześniej niż 24 godziny przed 

wyznaczonym terminem odbioru przed nieruchomość w miejscu widocznym, w sposób umożliwiający 

swobodny dostęp przedsiębiorcy odbierającego odpady. 

§ 16. Odpady budowlane i rozbiórkowe wytwarzane w ramach prac, które prowadzone są na podstawie 

Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane ( Dz. U. z 2020 r. poz. 1333 ze zm.) powinny być wywożone 

na podstawie indywidualnego zgłoszenia właściciela na własny koszt. 

§ 17. Opróżnianie koszy ulicznych z miejsc przeznaczonych do użytku publicznego powinno być 

prowadzone z częstotliwością, która nie będzie powodowała ich przepełnienia jednak nie rzadziej niż raz na 

dwa tygodnie. 

§ 18. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych odbywa się na podstawie 

zamówienia właściciela nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego. 

§ 19. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do odprowadzania nieczystości ciekłych do kanalizacji 

sanitarnej lub, jeżeli brak sieci kanalizacji sanitarnej, do szczelnego zbiornika bezodpływowego lub do 

przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych.  

§ 20. Właściciele nieruchomości nieskanalizowanych mają obowiązek opróżniania zbiorników 

bezodpływowych (tzw. szamb) z częstotliwością wynikającą z parametrów szamba oraz ilości zużytej wody. 

Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych powinna uniemożliwiać wypływ nieczystości ze zbiornika, 

wynikający zwłaszcza z jego przepełnienia, oraz zapewnić ciągłość korzystania ze zbiornika. Osady 

z przydomowych oczyszczalni ścieków powinny być usuwane z częstotliwością wynikającą z ich instrukcji 

eksploatacji.  

§ 21. Wykonawcą usługi wywozu nieczystości płynnych może być przedsiębiorca, który posiada 

zezwolenie Wójta Gminy Bierzwnik na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Bierzwnik. 

Rozdział 6. 

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami Komunalnymi. 

§ 22. Cele w zakresie postępowania z odpadami: 

1) Zobowiązanie do osiągnięcia poziomu recyklingu i przygotowanie do ponownego użycia odpadów 

komunalnych z wyłączeniem innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

stanowiących odpady komunalne w wysokości co najmniej 50% wagowo za każdy rok w latach 2020 - 

2024. 

2) Zwiększenie masy kompostowanych bioodpadów poprzez zachęcanie do selektywnego zbierania 

bioodpadów w celu ich kompostowania i uzyskiwania z nich sfermentowanej biomasy, przetwarzania 

bioodpadów w sposób, który zapewnia wysoki poziom ochrony środowiska, stosowania bezpiecznych dla 

środowiska materiałów wyprodukowanych z bioodpadów przy zachowaniu wysokiego poziomu ochrony 

życia i zdrowia ludzi oraz środowiska. 

3) Doskonalenie systemu selektywnej zbiórki odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 4622



4) Kontynuacja działań w zakresie zwiększania świadomości ekologicznej mieszkańców Gminy Bierzwnik 

w zakresie prawidłowego funkcjonowania gospodarki odpadami komunalnymi. 

Rozdział 7. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 23. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe mają obowiązek sprawować nad nimi nadzór w miejscach 

publicznych w taki sposób, aby nie powodowały one zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi oraz innych zwierząt 

i są zobowiązane, do zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę przed uciążliwością dla ludzi 

oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 24. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są obowiązane do niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń 

pozostawionych przez te zwierzęta w miejscach publicznych i na innych terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego, a w szczególności na klatkach schodowych, chodnikach, jezdniach, placach, parkingach i terenach 

zieleni. Nieczystości te, umieszczone w biodegradowalnych torbach, mogą być deponowane do pojemników na 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.  

§ 25. Właściciel nieruchomości utrzymujący zwierzę domowe, przebywające na niej swobodnie, 

zobowiązany jest do zabezpieczenia tej nieruchomości w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie się 

zwierzęcia poza jej obszar. 

§ 26. Psy, poza teren nieruchomości, powinny być wyprowadzane na uwięzi w kagańcu przez osoby, które 

są w stanie sprawować nad nimi odpowiedni nadzór. 

Rozdział 8. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w 

tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach. 

§ 27. 1 Utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej jest 

zabronione na terenach: 

1) zabudowy wielolokalowej; 

2) domków letniskowych i innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe; 

3) użyteczności publicznej; 

4) stref ochrony bezpośrednich ujęć wód. 

2.  

Utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej jest zabronione na 

terenach wymienionych w ust. 1 pkt. 1-4, z zastrzeżeniem pkt. 1 i 2: 

1) dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich w gospodarstwach rolnych istniejących w dniu 

wejścia w życie niniejszego regulaminu; 

2) dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich takich jak: pszczoły, kozy, drób, króliki i trzoda 

chlewna na terenach zabudowy jednorodzinnej oraz zagrodowej, przy czym ilość ww. zwierząt 

gospodarskich musi świadczyć o hodowli zwierząt na potrzeby własne. 

3. Tereny zostaną dopuszczone do utrzymywania zwierząt gospodarskich pod warunkiem, że: 

1)  

na nieruchomości, na której utrzymywane są zwierzęta gospodarskie znajduje się budynek przeznaczony dla 

zwierząt oraz obiekt lub urządzenie służące do gromadzenia odchodów zwierzęcych; 

2)  

utrzymywanie zwierząt gospodarskich prowadzone jest w taki sposób, aby nie pogarszało warunków 

zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych otoczenia oraz nie powodowało zanieczyszczenia powietrza, 

gleby i wody. 

4. Ule pszczele powinny być stawiane w odległości co najmniej 30 m od zabudowań mieszkalnych, w taki 

sposób, aby pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli sąsiadujących nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 4622



Rozdział 9. 

Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 28. 1 Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) tereny zabudowane budynkami mieszkalnymi w zabudowie jednorodzinnej lub zagrodowej w tym 

zabudowa letniskowa i wielorodzinnej wraz z pomieszczeniami przynależnymi t.j. piwnice, pomieszczenia 

gospodarcze, budynki inwentarskie, 

2) tereny zabudowy przemysłowej, gospodarczej, 

3) tereny obiektów produkcyjnych i usługowych w tym sklepy, lokale gastronomiczne, warsztaty, 

4) budynki szkół i przedszkoli, 

5) obiekty służby zdrowia, 

6) obiekty urzędów i instytucji. 

2. Ustala się, że deratyzacja na obszarach, o których mowa w ust.1 przeprowadzona będzie dwa razy 

w roku w terminach od 15 marca do 15 kwietnia (okres wiosenny) oraz od 15 września do 15 października 

(okres jesienny). 

3. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi obowiązani do przeprowadzenia 

deratyzacji na terenie tych nieruchomości w terminie 30 dni od ustalenia istnienia populacji gryzoni 

stwarzających zagrożenie sanitarne. 

4. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni stwarzającej zagrożenie sanitarne Wójt 

w porozumieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym określi obszary podlegające 

obowiązkowej deratyzacji i termin jej przeprowadzenia, poprzez zarządzenie oraz podanie go do publicznej 

wiadomości. 

Rozdział 10. 

Postanowienia końcowe 

§ 29. Traci moc Uchwała NR XXVI/135/17 Rady Gminy Bierzwnik z dnia 27 kwietnia 2017 roku 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Bierzwnik (Dz. Urz. Woj. Zacho. 

z 2017 r. poz. 2450). 

§ 30. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bierzwnik. 

§ 31. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik 

 

 

Beata Radziszewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 4622


		2020-10-26T12:55:25+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




